
UCHWAŁA NR XI/53/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Miejska w Solcu 
nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejska w Solcu nad Wisłą za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku 
z dnia 07 listopada 2024 r. dotyczącego upubliczniania rejestru umów i upubliczniania rejestru 
wydatków Urzędu Miasta i Gminy w Solcu nad Wisłą oraz podległych mu jednostek organizacyjnych. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w § 1 przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą 
jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej w Solcu nad Wisłą,  
zobowiązując  go do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 796B5309-F019-454B-A504-F2EBA19D1D54. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XI/53/2024 
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 29 listopada 2024 r. 
 

W dniu 07 listopada 2024 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą wniosek Rafała 
Smagi w sprawie upubliczniania rejestru umów i upubliczniania rejestru wydatków Urzędu 
Miasta i Gminy w Solcu nad Wisłą oraz podległych mu jednostek organizacyjnych. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2024 r. zapoznała się z ww. wnioskiem.  

Z analizy treści wniosku Pana Rafała Smagi z dnia 07 listopada 2024 r. wynika, że jest, 
to prośba o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej zobowiązującej Urząd i jednostki 
organizacyjne Urzędu do cyklicznego publikowania rejestru wydatków i rejestru umów 
poprzez zamieszczenie ich na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym nie ma umocowania prawnego do 
podjęcia inicjatywy uchwałodawczej zobowiązującej Urząd i jednostki organizacyjne Urzędu 
do cyklicznego publikowania rejestru wydatków i rejestru umów poprzez zamieszczenie ich 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, również nie ma też przepisów szczególnych, 
które stanowiły by podstawę do procedowania tej uchwały. Zgodnie z art. 8 ust. 3 u.d.i.p. 
każdy organ władzy publicznej, ma swobodę upubliczniania w BIP. 

Z treści wniosku wynika, że dotyczy on kwestii pozostających w kompetencjach Burmistrza 
Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 

Zgodnie z art. 243  k.p.a. – jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. 
O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

Rada Miejska w Solcu nad Wisłą po zapoznaniu się z treścią wniosku oraz stanowiskiem 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznała, iż wniosek należy przekazać organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia. 

Biorąc powyższe pod uwagę należ uznać, że podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 796B5309-F019-454B-A504-F2EBA19D1D54. Podpisany Strona 1

user1
Rectangle

user1
Rectangle

user1
Rectangle


	UCHWAŁA NR XI/53/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


